Российская Федерация

Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2023 № 199

г.Чудово

Об утверждении Перечней
Индикаторов риска наруше-
ния обязательных требова-
ний, при осуществлении му-
ниципального контроля на
территории города Чудово

 В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации»

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемые Перечни:

 1.1. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города

Чудово;

 1.2. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово;

 1.3. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории города Чудово;

 1.4. Индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории города Чудово.

 2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов города Чудово

от 23.12.2021 № 81 «Об утверждении Индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемые для определения необходимости

проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при

осуществлении муниципального контроля на территории города Чудово».

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города       О.В. Черкашин

                            Утверждены

                решением Совета депутатов

                города Чудово

               от 23.11.2023 № 199

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории города Чудово

1. Двукратный и более рост количества обращений за квартал в сравне-

нии с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным перио-

дом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муни-

ципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позво-

ляющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций,

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан,

являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации

от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из

средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений

контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1

статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

____________________________________________________________________

                             Утверждены

                решением Совета депутатов

                города Чудово

               от 23.11.2023 № 199

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, рекон-

струкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
на территории города Чудово

1. Наличие двух и более аварий, произошедшие на одних и тех же объек-

тах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд по данным Единой дежур-

но-диспетчерской службы (ЕДДС).
________________________________________________________________________________

                             Утверждены

                решением Совета депутатов

                города Чудово

               от 23.11.2023 № 199

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории города Чудово

1. Отсутствие у органа местного самоуправления по истечении 30 кален-

дарных дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установ-

ленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-

передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустрой-

ства.

__________________________________________________________________

                             Утверждены

                решением Совета депутатов

                города Чудово

               от 23.11.2023 № 199

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории города Чудово

1. Увеличение более чем на 10 процентов пострадавших в результате до-

рожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся

объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных

условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информа-

ции ГИБДД.

___________________________________________________________________